
Gruppenvoltigieren M
Richter A

Turnier: �

Gruppe: �

Bundesland: �

Datum: �

Pferd: �

Longenführer: �

Pflichtnote
Richter bei A

Pflichtnote
Richter bei B

Notensumme : 2 =
Pflichtnote alle Richter

Pflichtnote Total alle Richter

Summe 
Pflicht + Kür

Notensumme
: 2 = Endnote 

Richter bei ......

Endnote

Richter bei B

Notensumme : 2 = Endnote alle Richter
Endnote Total alle Richter

Kür Wertnote Koeffizient =

Artistik x 1

Technik (Ausführung) x 2

Pferdenote
Notensumme : 3 → Zwischennote Kür

Endnote Kür = Zwischennote Kür x 0,9 + Pferdenote x 0,1
Endnote Kür

Protokoll:

Richter: ......................................................

2026

Pflicht
Nr. Name Aufgang Grundsitz Fahne Stehen Hochschwingen vw halbe Mühle Hochschwingen rw

1

2

3

4

5

6

Zwischennote Pflicht = Notensumme : 42
Notensumme Zwischennote Pflicht

Pferdenote = (Galopp x 0,6 + Voltigierfähigkeit x 0,25 + Longieren x 0,15) – Abzüge
Endnote Pflicht = Zwischennote Pflicht x 0,9 + Pferdenote x 0,1

Endnote Pflicht

Galopp (A1) Voltigierf. (A2) Longieren (A3) Abzüge Pferdenote

Richter: ......................................................


